
SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAR NO
CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

EAD DO IFSULDEMINAS 

Edital nº 129 de 2023 - Resultado Final –  Fases 1 e 2  

Polo Inconfidentes 

Tutoria de Estágio/AACC

Candidato Pontos 

1- Gabriel Barreto Lopes 84

2 - Adriano Anésio Alves Ribeiro 15

Jiane de Cássia Goes Pereira Ausente
2ª fase 

Tutoria Disciplinas 

Candidato 

1 - Renata Simões de Godoy 79

2 - Adriano Anésio Alves Ribeiro 15

Jiane de Cássia Goes Pereira Ausente
2ª fase 

Polo Machado 

Tutoria de Estágio/AACC

Candidato Pontos 

1- Mirian Viviane Dias 90

2 - Jordânia Geórgia Caproni Morais 80

3 - Marcela Felicio de Oliveira Rodrigues 75,5

4 - Dalila da Cruz Silva 73

5 - Larissa Martins Oliveira 63

6 - Joseana Candida Ferreira 51

7 - Ana Carolina Sabino dos Santos 41

8- Franciele de Souza Paiva Almeida 29,5



9 - Adriano Anésio Alves Ribeiro 15

Iuran dos Anjos Ausente
2ª fase 

Tutoria Disciplinas 

Candidato 

1 - Maria Cristina Ferreira do Nascimento 90

2 - Mirian Viviane Dias 90

3 - Aline Claudino de Castro 80

4 -Márcia Maria Pereira Ávila 80

5 - Fabiene Aparecida de Oliveira 80

6 - Jordânia Geórgia Caproni Morais 80

7 - Fernanda Alice de Santana 80

8 – Dalila da Cruz Silva 73

9 - Adriana Aparecida Ferreira Graciano 71

10 - Larissa Martins Oliveira 63

11- Jaine Elidiane da Silva 62

12 - Joseana Candida Ferreira 51

13 - Ana Carolina Sabino dos Santos 41

14 - Franciele de Souza Paiva Almeida 29,5

15 - Adriano Anésio Alves Ribeiro 15

 Adelson Tadeu batista Ausente
2ª fase 

Bernardo Gonçalves Ausente
2ª fase 

Iuran dos Anjos Ausente
2ª fase 

Sheyla Taiz Maciel Pereira Ausente
2ª fase 



Polo Muzambinho

Tutoria de Estágio/AACC

Candidato Pontos 

1 – Gabriel Barreto Lopes 84

2 – Claudinele Maria de Oliveira 80

3 – Roana Rios Magri Silva 80

4 – Sandro Vigato 77

5 – Maria Célia Ruiz Pereira 75

6 – Silvana Teixeira Gazott Simões 71

7- Autran José da Silva Júnior 67

8 - Paula Fernanda da Silva 67

9 - Grasiele dos Santos Rodrigues 36,5

10 - Tamires Aparecida do Amaral Baldini 29

11 - Adriano Anésio Alves Ribeiro 15

 Ana Flavia Ernesto Ausente
2ª fase 

Fabiana Dias Ausente
2ª fase 

Tatiane Aparecida Arantes Vieira Ausente
2ª fase 

Tutoria Disciplinas 

Candidato

1 – Gabriel Barreto Lopes 84

2- Claudinele Maria de Oliveira 80

3- Márcia Maria Pereira Ávila 80

4 - Gisele Aparecida de Moraes 80

5 – Fabiene Aparecida de Oliveira 80

6 - Reginaldo Donizetti dos Santos 79

7 – Diego Montanini Cardeal 79

8 – Silvana Inês dos Santos Silva 77



9 – Sandro Vigato 77

10 - Maria Célia Ruiz Pereira 75

11 - Silvana Teixeira Gazott Simões 71

12 - Autran José da Silva Júnior 67

13 - Paula Fernanda da Silva 67

14 - Grasiele dos Santos Rodrigues  36,5

15 - Adriano Anésio Alves Ribeiro 15

Adelson Tadeu Batista Ausente
2ª fase 

Ana Flavia Ernesto Ausente
2ª fase 

Andreia Bócoli Menezes Ausente
2ª fase 

Bernardo Gonçalves Ausente
2ª fase 

Fabiana Dias Ausente
2ª fase 

Luciana Marcondes dos Santos Del Vale Ausente
2ª fase 

Renata Vieira de Andrade Ausente
2ª fase 

Thiêssa Aparecida Braz Bertachini Ausente
2ª fase 

Tatiane Aparecida Arantes Vieira Ausente
2ª fase 


